CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,

Ilustres Senhores Vereadores,

EMENTA: A Vereadora que esta subscreve, no

uso de suas atribuições, propõe que, após

apreciado em Plenário, seja enviado ao órgão

competente a solicitação de  Manutenção de

um Buraco grande no Calçadão da Rua

Andrade Neves.

        JUSTIFICATIVA:

    Justifica-se a presente proposição, a partir da solicitação

da comunidade do centro que reclama e sinaliza o perigo de pessoas idosas de

machucarem no Calçadão.

Certa da colaboração,

Agradecemos muito.

 Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2021.

VEREADORA MARISA SCHWARZER

LÍDER DO PSB NA CÂMARA

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9914 - D

E
B

2B
5005C

51